
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(Минтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 

« 7 ^ » 06 2019 г. № У?6 
г. Барнаул 

Об утверждении Порядка уведомления 
государственными гражданскими слу­
жащими Министерства транспорта 
Алтайского края о намерении выпол­
нять иную оплачиваемую работу 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 №79-фЗ «О гос­
ударственной гражданской службе Российско Федерации» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления государственными 
гражданскими служащими Министерства транспорта Алтайского края о 
намерении выполнять иную оплачиваемую работу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.Г. Дементьев 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства транс­
порта Алтайского края 
ОТ/-У, OS, ^ОЩо У ^ 5 ~ 

ПОРЯДОК 
уведомления государственными гражданскими служащими Министерства 

транспорта Алтайского края о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу 

1. Настоящий Порядок уведомления государственными гражданскими 
служащими (далее - «Порядок») Министерства транспорта Алтайского края 
(далее - «Министерство») устанавливает процедуру уведомления государ­
ственными гражданскими служащими Министерства министра транспорта 
Алтайского края (далее - «министр») о намерении выполнять иную оплачи­
ваемую работу. 

2. Настоящий Порядок распространяет действие на лиц, замещающих 
должности государственной гражданской службы Алтайского края, установ­
ленные в Министерстве за исключением лиц, замещающих должности руко­
водителя и заместителей руководителя Министерства. 

3. Государственные гражданские служащие Министерства обязаны 
письменно уведомлять министра о намерении выполнять иную оплачивае­
мую работу, которая не должна приводить к конфликту интересов, до начала 
ее выполнения. 

Вновь назначенный государственный гражданский служащий Мини­
стерства уведомляет министра о выполнении иной оплачиваемой работы в 
день назначения на должность государственной гражданской службы Алтай­
ского края. 

4. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 
составляется государственным гражданским служащим Министерства по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

5. Иная оплачиваемая работа может осуществляться государственным 
гражданским служащим Министерства на условиях трудового договора и 
(или) гражданско-правового договора. Заключение трудового договора в 
этом случае осуществляется с учетом правил, предусмотренных главой 44 
Трудового кодекса Российской Федерации. 



3 

6. Уведомление представляется государственным гражданским служа­
щим министру через отдел правовой и кадровой работы Министерства. 

Отдел правовой и кадровой работы Министерства осуществляет реги­
страцию уведомления в день поступления в Журнале регистрации уведомле­
ний об иной оплачиваемой работе по форме согласно приложению 2 к насто­
ящему Порядку и передает его министру не позднее следующего рабочего 
дня после дня поступления уведомления. 

Министр вправе запрашивать у государственного гражданского слу­
жащего Министерства дополнительную информацию об условиях иной 
оплачиваемой работы для исключения конфликта интересов. 

7. В случае усмотрения министром возможности возникновения кон­
фликта интересов при выполнении государственным гражданским служащим 
Министерства иной оплачиваемой работы уведомление подлежит направле­
нию в течение двух рабочих дней в комиссию по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государ­
ственных гражданских служащих Алтайского края, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Министерстве. 

8. В случае предполагаемых изменений характера или условий работы, 
государственный гражданский служащий Министерства дополнительно уве­
домляет министра в соответствии с настоящим Порядком. 

9. Оригинал уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы 
приобщается к личному делу государственного гражданского служащего. По 
требованию государственного гражданского служащего выдается копия дан­
ного уведомления. 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Порядку уведомления государ­
ственными гражданскими служащи­
ми Министерства транспорта Алтай­
ского края о намерении выполнять 
иную оплачиваемую работу 

Министру транспорта 
Алтайского края 

(Ф.И.О., должность) 

ОТ 

(Ф.И.О., наименование должности) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
уведомляю Вас о том, что я намерен выполнять иную оплачиваемую работу 
(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять госу­
дарственный гражданский служащий (место работы, юридический адрес и 
телефон организации, должность, должностные обязанности) сроке, в тече­
ние которого будет осуществляться соответствующая деятельность). 

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интере­
сов и будет осуществляться во внеслужебное время. 

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, 
предусмотренные статьями 17, 18 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 

« » 20 
(подпись) 



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Порядку уведомления государ­
ственными гражданскими служа­
щими Министерства транспорта 
Алтайского края о намерении вы­
полнять иную оплачиваемую ра­
боту 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе 

№ 
п/п 

Дата 
и время 
регист­
рации 

уведом­
ления 

Ф.И.О., долж­
ность граждан­

ского служащего, 
подавшего уве­

домление 

Краткое 
содержание 

уведомления 

Наименование орга­
низации, где 

осуществляется 
работа 

Ф.И.О., 
подпись ли­
ца, приняв­
шего уве­
домление 

1 2 3 4 5 6 


